PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

24.03.2015

№ 527
	О проведении

Акции «Дни защиты

от экологической опасности»
на территории города Березники

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлением Правительства Пермского края от 18.05.2007 № 96-п «О проведении Акции Дней защиты от экологической опасности в Пермском крае», приказом Министерства природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края от 08.05.2014 № СЭД-30-01-02-597 «Об утверждении Положения о проведении Акции Дней защиты от экологической опасности в Пермском крае», статьей 47 Устава муниципального образования «Город Березники», в целях улучшения экологической обстановки на территории города

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести Акцию «Дни защиты от экологической опасности» (далее - Акция) на территории города Березники в период                         с 15.04.2015 по 05.06.2015.

2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета                  по подготовке и проведению Акции на территории города Березники (далее - организационный комитет).

3.Организационному комитету:

3.1.разработать и утвердить План мероприятий, проводимых      в рамках Акции, в срок до 09.04.2015;

3.2.представить в Министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Пермского края отчет о проведении Акции               в срок до 01.08.2015.

4.Рекомендовать организациям города Березники, независимо         от организационно-правовых форм и форм собственности, принять участие в Акции.

5.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Якина А.А.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 24.03.2015 № 527
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
Акции «Дни защиты от экологической опасности»

на территории города Березники

	Якин

Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации,

председатель организационного комитета

	Быкова
Людмила Михайловна
	заведующий отделом
по охране окружающей среды
и природопользованию
администрации города,
секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:
	Вычигина

Олеся Анатольевна
	ведущий специалист сектора контроля
за использованием земель города управления имущественных и земельных отношений администрации города

	Глуховской

Михаил Михайлович
	председатель местного общественного движения «Комитет экологического спасения города Березники»
(по согласованию)

	Кашина

Елена Леонидовна

	главный специалист
управления культуры и молодежной политики администрации города

	Кондакова

Анастасия Геннадьевна
	ведущий специалист муниципального казенного учреждения «Управление гражданской защиты г. Березники»

(по согласованию)

	Кузьминых

Валентина Алексеевна

	заведующий отделом разрешений управления благоустройства администрации города

	Лысов

Сергей Николаевич
	Государственный инспектор безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Березниковский»,
старший лейтенант полиции

(по согласованию)

	Никонорова

Екатерина Александровна

	главный специалист отдела
по вопросам потребительского рынка
и услугам управления по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринимательства
администрации города

	Норина

Надежда Владимировна
	председатель Березниковского отделения Пермского краевого отделения Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны природы» (по согласованию)

	Огиенко

Ксения Николаевна
	консультант отдела пресс-службы управления по связям
с общественностью и вопросам внутренней политики
администрации города

	Созонова

Ольга Владимировна

	ведущий специалист-эксперт Межмуниципального отдела
по Березниковскому, Усольскому районам Управления Росреестра
по Пермскому краю, государственный инспектор Усольского района
и г. Березники по использованию
и охране земель (по согласованию)

	Чернавина

Светлана Алексеевна
	главный специалист
отдела дополнительного образования комитета по вопросам образования администрации города

	Чуприянова

Вероника Сергеевна

	главный специалист
отдела по охране окружающей среды
и природопользованию
администрации города

	Якимов

Александр Анатольевич
	заведующий сектором транспорта управления городского хозяйства администрации города

_1183356867.doc
[image: image1.png]